Gartenlust
HOLZ  SCHOLBECK – seit 1840 Ihr Spezialist in Sachen Holz!
 w w w . h o l z - s c h o l b e c k . d e
Sichtschutz &  Spaliere
mit Lärchenholz
            aus österreichischer Gebirgslärche
2025
Holzhandels e.K.

VINCA waagrecht mit Spalieraufsatz & Spalier AVENA 7
& Schrägschnitte
VINCA senkrecht mit
Spalieraufsatz AVENA Hochformat
VINCA waagrecht mit Spalieraufsatz
CARLINA 13
....das System VINCA
wird aus waagrechten, senkrechten oder auch diagonalen Lamellen
15x135 cm hergestellt. Diese werden wechselseitig in V2A
verschraubt. Der Rahmen besteht aus Riegel 35x55 cm.
VINCA  ist  in jeder von  Ihnen  gewünschten  Größe erhältlich.
4
VINCA waagrecht & Rankgitter CARLINA 7
Lasurbehandlung HS-Lärche
Sichtblende waagrecht:
HS-VI180W   180x180      € 387,78
HS-VI150W   150x180      € 340,73
HS-VI120W   120x180      € 305,92
HS-VI90W        90x180      € 276,96
oder in jeder gewünschten Größe!
Sichtblende senkrecht:
HS-VI180S   180x180      € 387,78
HS-VI150S   150x180      € 340,73
HS-VI120S   120x180      € 305,92
HS-VI90S        90x180      € 276,96
oder in jeder gewünschten Größe!
Als Diagonal-Blende:
HS-VI180V
Als Zusatz    € 139,60

Auch als
Türelement
(S.10)
erhältlich!
Auch als
Türelement
(S.10)
erhältlich!
....das System WISTERIA
wird aus einer Stulp -Schalung 26x146 cm hergestellt, und dient nicht
nur als Sichtschutz, sondern auch als Wind- und Lärmschutzwand.  Der
Rahmen  besteht  aus  Riegel  35x55  cm.
WISTERIA  ist  in jeder von  Ihnen  gewünschten  Größe erhältlich.
5
Sichtblende waagrecht:
HS-WI180    180x180      € 598,89
HS-WI150    150x180      € 586,50
HS-WI120    120x180      € 444,48
HS-WI90        90x180       € 405,06
oder in jeder gewünschten Größe
Sichtblende waagrecht
mit Spalieraufsatz Nr. 8
Carlina 5

Auch als
Türelement
(S.10)
erhältlich!
....das System VITRUM Plexiglas oder HPL
wird in vielen Formen und Farben als Zusatz für alle
Sichtschutzelemente & Rankgitter angeboten. Lassen Sie sich von
unseren PLEXIGLAS® & HPL-Platten inspirieren! PLEXIGLAS® & HPL-
Platten bietet langlebige Lösungen für den Garten- & Landschafts-
bau. Die zuverlässigen und langlebigen Eigenschaften machen
PLEXIGLAS® & HPL-Platten zu einem Spezialmaterial. Gleichzeitig ist
es äußerst robust und funktional. Das gilt besonders für die Bereiche,
die der Feuchtigkeit, Wind und Wetter ausgesetzt sind. PLEXIGLAS®
und HPL-Platten sind in vielen Farben & in vielen Größen lieferbar.
6
VIT30180 bis 30 x 180 cm
€ 160,50 / Stück
VIT60180  bis 60 x 180 cm
€ 199,10 / Stück
VIT30100  bis 30 x 100 cm
€   95,50 / Stück
VIT60100  bis 60 x 100 cm
€ 169,50 / Stück
VIT3030 bis 30 x 30 cm
€ 75,00 / Stück
VIT6060  bis 60 x 60 cm
€ 110,50 / Stück
… das Zubehör
.
.

erhältlich!
   RUBRA Original
         FESTUCA mit Schrägschnitt
                   RUBRA DUO
                  FURARI Opaca
....das System RUBRA Original, DUO & Festuca
wird aus Fassadenlatten Rhombus 20/60 hergestellt. In Edelstahl
verdeckt verschraubt. Bei DUO werden die Latten auf beiden Seiten
montiert plus Abdeckung. Und bei der Ausführung FESTUCA kommt
noch  ein   Rahmen   und  eine  Abdeckung  in  Edelstahl  V2A   hinzu.
RUBRA  ist  in jeder von  Ihnen  gewünschten  Größe erhältlich.
7
FURARI Opacaline mit schwarzer Fuge
Sichtblende RUBRA Original einseitig
Abstand der Latten ca. 4 mm
HS-RUB180   180x180      € 412,06
HS-RUB150    150x180     € 389,48
HS-RUB120    120x180     € 348,12
HS-RUB90        90x180      € 323,64
oder in jeder gewünschten Größe
Sichtblende RUBRA DUO, doppelseitig
mit Holzabdeckung.
Abstand der Latten ca. 4 mm
HS-DUO180  180x180      € 899,50
HS-DUO150  150x180      € 834,60
oder in jeder gewünschten Größe
Sichtblende RUBRA FESTUCA
mit Rahmen & V2A Abdeckung
Abstand der Latten ca. 4 mm
HS-FE180   180x180      € 460,27
HS-FE150   150x180      € 412,40
oder in jeder gewünschten Größe
....das System FURARI OPACA & OPACALINE
System FURARI wird aus Rhombusleisten 26/85 mit Nut & Feder und
Opacaline aus  Rhombusleisten 23/70 mit Nut & schwarzer Feder
hergestellt.  Beide  werden  mit  V2A  verdeckt   verschraubt.
BEIDE Systeme  in jeder von  Ihnen  gewünschten  Größe  erhältlich.
Sichtblende FURARI Opaca
HS-OPA180   180x180      € 554,13
HS-OPA150   150x180      € 482,84
HS-OPA120   120x180      € 434,29
oder in jeder gewünschten Größe
Sichtblende FURARI Opacaline
HS-OPL180   180x180      € 554,13
HS-OPL150   150x180      € 482,84
HS-OPL120   120x180      € 434,29
oder in jeder gewünschten Größe
Gefertigt aus österreichische Gebirgslärche
Gefertigt aus österreichische Gebirgslärche
Schrägschnitt 45º          Aufpreis  €   56,50
Tür-Ausfertigung S. 3     Aufpreis  € 469,50
Zusätze
Zusätze
Schrägschnitt 45º          Aufpreis  €   56,50
Abdeckung in
Edelstahl / Anthrazit       Aufpreis  €   78,00
Tür-Ausfertigung S. 3     Aufpreis  € 469,50
....das System HUMULUS
wird aus Brettern & Latten in Kombination hergestellt. Sie können
wählen: Variante „1“ aus Brettern 20x115 & Latten 20x30 oder auch
die Variante “2“ aus  Brettern 20x154 & Latten 20/45 verschraubt in
V2A mit beidseitigem Rahmen und  Edelstahl/Anthrazit     Abdeckung.
HUMULUS ist in jeder gewünschten Größe  erhältlich.
8
Sichtblende „1“ 20/115 & 20x30 kombiniert
HS-HU180   180x180      € 376,53
HS-HU150   150x180      € 337,59
HS-HU120   120x180      € 303,79
HS-HU90        90x180      € 272,44
oder in jeder gewünschten Größe
Sichtblende „2“ 20x154 & 20x45 kombiniert
HS-HU2180   180x180      € 376,53
HS-HU2150   150x180      € 337,59
HS-HU2120   120x180      € 303,79
HS-HU290        90x180      € 272,44
oder in jeder gewünschten Größe
waagrecht oder senkrecht
HUMULUS „1“ aus Brettern 20x115 & Latten 20x30

H-Anker
z. Aufschrauben
€ 10,50 /St
€ 10,50 /St
€ 14,50 /St
Maschinenschrauben für H-Ankerbefestigung 10/110  € 1,15/St.    L-Beschläge in V2A  € 1,95/St.    DistaFix Distanzschrauben € 1,08/St.     MultiMonti  Betonschrauben € 1,50/St.
....das System LIGNUM
wird aus Latten 26x45 hergestellt und kann waagrecht oder senkrecht
verwendet werden. Bei DUO werden die Latten auf beiden Seiten
montiert. Und bei der VIOLA incl. einer 3-Schicht Verbundplatte
montiert. Bei der Variante TECTUM werden die Latten in Rhombus Form
verwendet.
LIGNUM  ist  in jeder von  Ihnen  gewünschten  Größe erhältlich.
9
LIGNUM Original waagrecht:
HS-LI180   180x180      € 476,45
HS-LI150   150x180      € 425,06
HS-LI120   120x180      € 383,10
HS-LI90        90x180      € 345,43
oder in jeder gewünschten Größe
LIGNUM senkrecht:
HS-LI180S   180x180      € 476,45
HS-LI150S   150x180      € 425,06
HS-LI120S   120x180      € 383,10
HS-LI90S        90x180      € 345,43
oder in jeder gewünschten Größe
LIGNUM DUO senkrecht od. waagrecht:
HS-LID180   180x180      € 958,08
HS-LID150   150x180      € 854,50
HS-LID120   120x180      € 757,40
oder in jeder gewünschten Größe
LIGNUM PLUS-VIOLA  waagrecht:
HS-LIV180   180x180      € 377,88
HS-LIV150   150x180      € 320,73
HS-LIV120   120x180      € 262,42
oder in jeder gewünschten Größe
Vinca waagrecht & mit Spalier Carlina 13
LIGNUM Tectum waagrecht:
HS-LIT180   180x180      € 587,79
HS-LIT150   150x180      € 634,98
HS-LIT120   120x180      € 474,90
oder in jeder gewünschten Größe
Lignum TECTUM waagrecht
Spalieraufsatz
Sonderanfertigung

 HS Lärchengrau Vergrauungslasur
Verbena waagrecht
Verbena gerade „mit Schwung“ &
Spalieraufsatz Carlina2 HS-Holzöl Eiche
....das System VERBENA
wird aus Profilbrettern 20/115 beidseitig mit V-Fase in senkrecht,
waagrecht, diagonal hergestellt. In V2A verdeckt verschraubt. Mit
beidseitigem  Rahmen &  Abdeckung  in Edelstahl  oder Anthrazit.
VERBENA  ist  in jeder von  Ihnen  gewünschten  Größe erhältlich.
10
VERBENA gerade mit
Spalieraufsatz CARLINA 2
HS-Lärchenöl Deck grün
Sichtblende VERBENA senkrecht
mit Rahmen & V2A Abdeckung
HS-VG180   180x180      € 459,27
HS-VG150   150x180      € 393,76
HS-VG120   120x180      € 362,46
HS-VG90        90x180      € 317,18
oder in jeder gewünschten Größe
Sichtblende VERBENA diagonal
mit Rahmen & V2A Abdeckung
HS-DIA1   € 144,45

Zusätze
Spalieraufsatz 1-4         Aufpreis  € 123,80
Spalieraufsatz 5-8         Aufpreis  € 191,90
Schrägschnitt 45º          Aufpreis  €   56,50
Mit Schwung                  Aufpreis  € 176,00
Tür-Ausfertigung S. 3     Aufpreis  € 469,50
....das System VIOLA und VIOLA plus
Kann als Sicht- Wind- und Lärmschutzwand verwendet werden. VIOLA
wird  aus  3-Schicht  Verbundplatte  19 mm  hergestellt. In Edelstahl
verdeckt  verschraubt.  Mit beidseitigem  Rahmen &  Abdeckung  in
Edelstahl  oder Anthrazit. VIOLA plus ist einseitig  oder beidseitig  mit
RUBRA  Fassadenlatten bestückt.
VIOLA ist  in jeder von  Ihnen  gewünschten  Größe erhältlich.
11
Sichtblende VIOLA
HS-VIO180   180x180      € 472,35
HS-VIO150   150x180      € 421,12
HS-VIO120   120x180      € 385,15
HS-VIO90        90x180      € 350,27
oder in jeder gewünschten Größe
Sichtblende VIOLA plus
Einseitig mit RUBRA  Fassadenlatten
Als Zusatz zu VIOLA
HS-VIOF180   180x180      € 219,14
HS-VIOF150   150x180      € 184,90
HS-VIOF120   120x180      € 171,20
HS-VIOF90        90x180      € 147,92
oder in jeder gewünschten Größe
Viola plus mit Rubra - Fassadenlatten 20/60
… das Zubehör
Viola +Rubra - Fassadenlatten 20/60

Auch als
Türelement
(S.10)
erhältlich!
Auch als
Türelement
(S.10)
erhältlich!
....das System BAMBUS
wird  aus  Bambusrohren  Ø 30-48 mm in Moso hell oder Moso dunkel
gefertigt. Mit Rahmen in österreichischer Gebirgslärche und zusätzlich
einer Abdeckung  in  Edelstahl  oder   Anthrazit.
BAMBUS  ist  in jeder von  Ihnen  gewünschten  Größe erhältlich.
13
Sichtblende BAMBUS Moso hell
HS-BAMG180   180x180      € 493,00
HS-BAMG150   150x180      € 445,75
HS-BAMG120   120x180      € 398,50
HS-BAMG90        90x180      € 373,30
oder in jeder gewünschten Größe
Sichtblende BAMBUS Moso dunkel
HS-BAMN180   180x180      € 493,00
HS-BAMN150   150x180      € 445,75
HS-BAMN120   120x180      € 398,50
HS-BAMN90        90x180      € 373,30
oder in jeder gewünschten Größe
 Rahmen gefertigt aus österreichische Gebirgslärche
Bambus „Moso hell“
behandelt mit HS-Bambus Pflegeöl

Modell
Hochformat
Briza
Modell
Spektrum
Briza
Modell
Helios
Gefertigt aus österreichische Gebirgslärche
Gefertigt aus österreichische Gebirgslärche
SPALIERE / RANKGITTER
Rankgitter / Spaliere
CARLINA diagonal
incl. Rahmen
Rasterinnenmaß 17x17 cm
HS-CA17-180   180x180      € 207,31
HS-CA17-150   150x180      € 187,25
HS-CA17-120   120x180      € 167,13
HS-CA17-90        90x180      € 153,81
oder in jeder gewünschten Größe
Rasterinnenmaß 13x13 cm
HS-CA13-180   180x180      € 294,25
HS-CA13-150   150x180      € 247,44
HS-CA13-120   120x180      € 207,31
HS-CA13-90        90x180      € 167,19
oder in jeder gewünschten Größe
Rasterinnenmaß 7x7 cm
HS-CA7-180   180x180      € 367,81
HS-CA7-150   150x180      € 327,69
HS-CA7-120   120x180      € 300,94
HS-CA7-90        90x180      € 267,50
oder in jeder gewünschten Größe
Rasterinnenmaß 5x5 cm
HS-CA5-180   180x180      € 565,76
HS-CA5-150   150x180      € 528,31
HS-CA5-120   120x180      € 454,75
HS-CA5-90        90x180      € 414,63
oder in jeder gewünschten Größe
Rasterinnenmaß 2x2 cm
HS-CA2-180   180x180      € 695,64
HS-CA2-150   150x180      € 629,30
HS-CA2-120   120x180      € 588,50
HS-CA2-90        90x180      € 521,63
oder in jeder gewünschten Größe
AVENA vertikal
ohne Rahmen
Rasterinnenmaß 17x17 cm
HS-AV17-180   180x180      € 147,13
HS-AV17-160   160x180      € 140,44
HS-AV17-121   121x180      € 117,70
HS-AV17-82        82x180      € 104,33
HS-AV17-62        62x180      €   97,91
oder in jeder gewünschten Größe
Rasterinnenmaß 7x7 cm
HS-AV7-180   180x180      € 287,56
HS-AV7-160   160x180      € 260,81
HS-AV7-121   121x180      € 240,75
HS-AV7-82        82x180      € 214,00
HS-AV7-62        62x180      € 187,25
oder in jeder gewünschten Größe
… das Zubehör
Gefertigt aus österreichische Gebirgslärche
Schrägschnitt 45º nur mit Rahmen möglich Aufpreis HS-SCHRÄG € 56,50
Rahmen 20/45 geschraubt als Zusatz od. bei Rundbogen / Schwung   Aufpreis  HS-RAHMEN € 56,50
Rundbogen   mit Bogenmaß  180x30 cm         Aufpreis  HS-BOGEN              € 159,50
Schwung incl. Abdeckung in Edelstahl oder PREFA anthrazit Aufpreis HS-SCHWUNG        € 176,00
Abdeckung in Edelstahl V2A oder Anthrazit als Zusatz Aufpreis HS-ABDV2A € 78,00
Rasterinnenmaß 13x13 cm
HS-AV13-180   180x180      € 207,31
HS-AV13-163   163x180      € 200,63
HS-AV13-116   116x180      € 173,88
HS-AV13-83        90x180      € 160,50
HS-AV17-67        67x180      € 107,64
oder in jeder gewünschten Größe
 Rasterinnenmaß 5x5 cm
HS-AV5-180   180x180      € 441,38
HS-AV5-160   160x180      € 387,88
HS-AV5-121   121x180      € 347,75
HS-AV5-83        83x180      € 321,00
HS-AV5-67        67x180      € 287,56
oder in jeder gewünschten Größe
Rasterinnenmaß 2x2 cm
HS-AV2-180   180x180      € 588,50
HS-AV2-160   160x180      € 508,25
HS-AV2-121   121x180      € 454,75
HS-AV2-82        82x180      € 401,25
HS-AV2-62        62x180      € 347,75
oder in jeder gewünschten Größe
BRIZA Zentrum
HS-BZE180   180x180       € 247,44
BRIZA Karee
HS-BKA180    180x180      € 247,44
BRIZA Hochformat
HS-AVH180   180x180      € 254,13
HS-AVH160   160x180      € 227,38
HS-AVH121   121x180      € 200,63
HS-AVH82        82x180      € 180,56
HS-AVH62        62x180      € 160,50
BRIZA Spektrum
HS-BSP180   180x180       € 280,88
BRIZA Helios
HS-BHE180    180x180      € 280,88
________________________________
Zusätze
________________________________
.